**Aurei velleris  
fabula.**

*Est misha namqz  
pater & iusta noie  
ra x*

*Phryxus filius  
Athamatis regis  
Helle filia Atha-  
mantis*

**Helle cecidit.**

*Quid Hellepontum  
nomen*

**Oeta.**

*Pro 6 syllaba  
fuit rex colchida  
pat' mede*

**Mirande fa-  
bule a grecis  
fictae.**

reconditos thesauros vigilando custodire. Ut hec verba au-  
toris pleni<sup>9</sup> et melius percipias: aurei velleris fabula lege: que  
ab Ouidio libro. iij. fastor<sup>9</sup> circa fine ponit. Ego quantum huic  
loco sufficere arbitror diligenter explicabo. ¶ Athamas Coli  
filius Nephele<sup>9</sup> uxorem primam habuit: qua amissa: et in nube  
conversa: et facta dea duxit aliam uxorem Inone: Cadmi filiam:  
que cum more nouer carum odisset primigenos: coxit semina: que  
agricole erant seminaturi: que cum eo anno nullum fructum produ-  
xissent: et magna frugum penuria esset subsequuta: missus est sa-  
cerdos: qui oraculum sciscitaret de remedio huius mali. Verum  
sacerdos ab Inone corruptus nunciauit oraculum petere ut  
Phryxus et Helle mactarentur ad sacrificium ad placandos deos:  
quod cum pater Athamas diu facere recusasset: tandem et civium con-  
sensu et necessitate mater nube sua deuecta ad eos ut fugerent  
precepit. tradidit arietem lanam auream habentem: qui eos transue-  
heret ultra mare. Sed Helle: ut puella: cum timuisset: et male  
inhereret arietem: cecidit: et mari in quod ceciderat nomen dedit.  
Nam Hellepontum ab ea appellauerunt. Phryxus vero in Pontum  
perfectus in Colchida delatus est. ubi arietem sacrificauit: et pellem  
auream ipsius arietis in templo Martis suspendit. quod Diodorus  
ex oraculo monitum fecisse dicit. Postea Oeta in Ponto regnante  
ex oraculo responsus datus est illi tunc moriturus cum ab externis na-  
uigio delatis aureum illud vellus sublatum fuisset. Hac causa ostendit  
tauit se in tanta crudelitate hospites sacrificare. ut diuulgata huius  
sceleris fama externi omnes ab eius regionis accessu: et ab aurei  
velleris raptu abstinerent. et (ut Diodorus in historia voluit)  
templum muro circumdedit: custodesque multos apposuit ex Tau-  
rica accitos: de quibus a grecis mirande fabule fictae sunt. De  
cantatum est enim tauros ignes spirantes circa templum esse: et a  
dracone puigili custodiri vellus: quod qui voluisset auferre so-  
piendum draconem: domandos tauros: ignem naribus vomentes  
serpentis dentes ferendos: ex quibus outuros homines armatos  
contra quos pugnandum esset: et denique eos vincendos: et sic  
aureum vellus auferendum: que omnia fabulosa sunt. Nam alle-  
gorice aliter intelligunt. Dicit enim Diodorus custodes ideo tau-

*Luxu & opatu Verbis et Insanire Describit;*

ros d  
flasse  
fuisse  
inger  
opere  
Lydia  
natura  
quam  
aureas  
¶ Sim  
quia au  
nice sum  
egerit ex  
melos in  
vapore  
Sounice  
res lacer  
nus et  
anial freq  
respicias  
tatu sed n  
tanta est:  
Pauca en  
superfluis  
noni. Und  
si ad opinio  
nio vero im  
similes sum  
infinita sita  
og dici sole  
admodum in  
e venis caus  
maritia nis  
¶ Diuitia  
Auaritia no

*Si na  
quod*

ros dictos fuisse q̄ robusti essent et fortes. igne vero narib' efflasse ppter crudelitatem cedis hospitium. Draconem vero nomen fuisse diligentis custodis. Qui autem ad hec contemnenda ingenue eruditus esset plurimum ab omni facinore et verbo et opere abhorreret. et quicquid ultra sufficientiam foret siue id Lydia gleba esset. Lydia regio est: teste Plinio libro quinto naturalis historie: in minori Asia antiqua regnorum sedes: quam Meandri sinuosi et Pactoli vnda facit celebrem. cum aureas ducant arenas. Hec prius Meonia dicebatur.

¶ Sine formicarum auriferarum opus. Formice aurifere dicuntur quia aurum ferunt. ¶ De formicis Notandum q̄ in India formice sunt canibus minores: vulpibus maiores: que aurum egerunt ex terre cavernis. erutum Indi furant ternos singuli camelos iungentes. et cum estus fuerit torrentissimum formice ppter vaporem sub terra condunt. Illi culeos implent arena aureacea Formice odore sollicitate e cuniculis puolant: crebroq; raptores lacerant. quibus illi auxilio camelorum effugiant. Auctores Plinius et Herodotus. ¶ Dicit autem formica a ferendo. q̄ nullum animal frequentius pondera conuehat: neq; si mensuram corporis respicias maiora. ¶ Sufficientia autem non ipsa libidine voluptatum sed nature necessitate diffinienda est. Natura paucis contenta est: que de facili parant. Boetius in secundo libro consolatoris paucis enim minimisque natura contenta est: cuius satietatem si superfluis urgere velis aut iniucundum quod infuderis fiet aut noxium. Unde Seneca. Si ad naturam vixeris nunquam eris pauper. si ad opinionem nunquam eris dives. Exiguam natura desiderat. opinio vero immensum. ¶ Nam qui excedunt necessitatis terminos similes sunt iis. Similes etiam sunt hydropico: in quo quoniam infinita sitis excitatur quanto plus bibit tanto plus sitit. Ideoq; dici solet Quo plus sunt pote plus sitiunt aque. Et quemadmodum in hydropico nunquam cessat sitis potando nisi pellatur e venis causa que sitim gignit. sic in hominibus non satiatur auaritia nisi pellatur ex animo infinita cupiditas habendi.

¶ Diuitiarum enim (ut ait Solon) nullus est terminus. Auaritia non habet fundum. id est finem. Nam quanto